報道資料                       彦根市

                             Hikone City

令和 5年(2023年)3月 15日

「旧井伊神社本

ほん

殿

でん

、相

あい

の間

ま

及び拝 殿

はいでん

」の特別公開について

記

記

１．日 時 令和 5年 4月 1日（土） 午前 10時～午後 3時

令和 3年 4月 2日（日） 午前 10時～午後 3時

２．場 所 彦根市古沢町 1112-1（井伊神社境内地内）

     （駐車場は東山観光駐車場（龍潭寺前の駐車場）をご利用ください。）

３．内 容 井伊神社の歴史と旧社殿の建築様式について見学いただきます。建物内部に

つきましても、特別にご覧いただけます。

４．料 金 無料

５．その他 建物内のスペースの都合、入場制限を行う場合があります。また、新型コロ

ナウイルス感染症の今後の状況によっては、公開を中止する場合があります。

問い合わせ先：文化財課  担当：岡、多賀

電話：0749-26-5833

FAX：0749-26-5899

E－mail：bunkazai@mx.hikone.ed.jp

現在、古沢町に所在する「旧井伊神社本殿、相の間及び拝殿」は、井伊家の始祖井
い

伊
い

共
とも

保
やす

を祀る霊 廟
れいびょう

として、弘化 2年(1845)に建立されました。この建物には、優れた意匠
いしょう

と華やかな彩色
さいしき

が随所に施されており、江戸時代後期の高い技術の粋
すい

を垣間見ることが

できます。

 つきましては

、市民のみなさまに文化財への親しみをもっていただくため、旧社殿の

公開を下記の要領で実施いたしますのでお知らせします。

旧井伊神社社殿の外観 相の間から本殿を望む